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Tutkimuksen perustiedot 

Kohde: Teuva Siltanevan tuulivoimalan hankealue 

Tutkimuksen tyyppi: arkeologinen inventointi 

Tavoite: selvittää sijaitseeko tutkimusalueella muinaisjäännöksiä 

Kenttätyöaika: 12.–13.5. ja 27.6.2023 

Tutkijat: FM Hannu Poutiainen, FM Akseli Tolvi ja FM Siiri Tuomenoja, Maanala Oy  

Tilaaja: Winda Energy Oy 

Aiemmat arkeologiset tutkimukset: – 

Koordinaatit alueen keskeltä: N 6947488 E 236753 (ETRS-TM35FIN) 

Alkuperäinen arkistoaineisto digitaalisine valokuvineen: Maanala Oy. Raporttikopiot pdf-muo-
dossa: Museoviraston arkisto, alueellinen vastuumuseo ja työn tilaaja. 

Raportin karttakoordinaatit: ETRS-TM35FIN (korkeus N2000). 

Tutkimuksessa talletetut esinelöydöt ja näytteet: – 

Tulos: Inventoinnissa todettiin 17 uutta kohdetta. Kahta tervahautaa ja yhtä hiilimiilua ehdote-
taan rekisteröitäviksi kiinteinä muinaisjäännöksinä. Yksi tervahauta ja yksi hiilimiilu, joiden päälle 
on myöhemmin pystytetty rakennukset, arvioidaan tuhoutuneiksi kiinteiksi muinaisjäännöksiksi. 
Lisäksi 12 rajamerkkiä ehdotetaan muiksi kohteiksi. 

 

Kuva 1. Tutkimusalueen sijainti merkittynä punaisella pisteellä. 

Kansikuva: Nelikulmaisen hiilimiilun vallia tutkimusalueella. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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1. Johdanto 

1.1. Tausta ja tutkimustehtävä 

Teuvan Siltanevan alueelle on suunnitteilla 
tuulivoimahanke. Hankealue sijaitsee Etelä-
Pohjanmaalla, Teuvan kunnan keskustasta 
noin 10 kilometriä koilliseen ja noin 1–4 kilo-
metriä Vaasantien itäpuolella (kuva 2). Alueen 
pohjoispuolella on Kurikalle kuuluva maa-
palsta. Hankealueen koko on noin 1000 ha, ja 
paikalle on tarkoitus rakentaa noin yhdeksän 
kappaletta 6–10 MW kokoluokan turbiinia. 

Alueella katsottiin tarpeelliseksi tehdä arkeolo-
ginen inventointi. Työn tarkoituksena oli selvit-
tää, onko suunnitellun tuulivoimalan alueella 
aiemmin tuntemattomia arkeologisia kohteita. 
Winda Energy Oy tilasi inventoinnin Maanala 
Oy:ltä 5.5.2023. 

1.2. Menetelmät 

Ennen maastotyötä ja sen aikana tarkastettiin 
hankealueen kartta-aineisto – isojakokartat, 
pitäjänkartat, vanhat peruskartat ja nykyiset 
maastokartat – sekä Paikkatietoikkunan 

historialliset ilmakuvat, GTK:n maaperäkartat 
ja Maanmittauslaitoksen Lidar-aineistosta laa-
ditut vinovalovarjosteet. Niiltä havaitut arkeo-
logisesti potentiaaliset ja kiinnostavat kohdat 
tarkastettiin maastossa. Maastotarkastuksen 
tavoitteena oli selvittää, onko kyseessä esimer-
kiksi luonnonmuodostuma, muinaisjäännös tai 
muu kulttuuriperintökohde vaiko jokin moder-
nin historiallisen ajan rakenne. Kartta-aineis-
ton perusteella valittujen maastonkohtien tar-
kastuksen lisäksi hankealueella inventoitiin sel-
laista maastoa, jonka voi maaperän ja topogra-
fian perusteella arvioida olevan sopivaa eri-
tyyppisille muinaisjäännöksille (kuva 3). 

Maastotyössä käytettiin normaaleja arkeologi-
sia inventointimenetelmiä: silmänvaraista ha-
vainnointia, koekuopitusta ja maanäytekai-
rausta. Löydetyt kohteet dokumentoitiin sanal-
lisesti ja valokuvaamalla. Niistä otettiin paikka-
tiedot Garmin Montana 700 GPS-laitteella. 
Tutkimuksen maastotyön tekivät 12.–13.5. ja 
27.6.2023 arkeologit FM Hannu Poutiainen ja 
FM Akseli Tolvi. Maastotyöt tehtiin havain-
noinnin kannalta hyvissä olosuhteissa.

 

Kuva 2. Siltanevan tutkimusalue maastokartalla. 
Alue on enimmäkseen ojitettua suota. 

 

Kuva 3. Tutkimusalue vuoden 2021 ilmakuvassa. 
Vaaleanvihreällä maastossa kuljetut alueet.
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2. Tutkimushistoria ja topografia 

Teuvan Siltanevalle suunnitellun tuulipuiston 
hankealueelta ei entuudestaan ollut tiedossa 
muinaisjäännöksiä, kulttuuriperintökohteita 
tai irtainten muinaisesineiden löytöpaikkoja. 
Hankealueella ei ole aiemmin tehty arkeolo-
gista inventointia, mutta siitä noin 8 kilometriä 
itään sijaitsevalla alueella on suoritettu tuuli-
puiston inventointi (Jussila ja Sepänmaa 2013). 

Lähimpänä Siltanevan hankealuetta sijaitseva 
kiinteä muinaisjäännöskohde on Kurikka Tu-
penluomansuo -niminen kivikautinen asuin-
paikka (Muinaisjäännösrekisterin tunnus 
175010044, N 6956771 ja E 237982). Se sijait-
see noin 6 kilometriä hankealueen pohjoisra-
jasta pohjoiseen, noin 70 m mpy korkeusta-
solla. Tupenluomansuusta länteen, Närvijoen 
varrelta tunnetaan useita muitakin kivikautisia 
kohteita suunnilleen samalta korkeustasolta. 

Selvästi ylemmällä korkeustasolla (noin 102 m 
mpy) on Kurikka Koppelokallio -niminen prons-
sikautiseksi arvioitu röykkiö (tunnus 
175010001, N 6955432 ja E 229048). Se sijait-
see noin 10 kilometriä hankealueen pohjoisra-
jasta luoteeseen. Suunnilleen samalta korkeus-
tasolta on löydetty kivikautinen taltta noin 6 ki-
lometriä hankealueen eteläpäädystä kaakkoon 
(Teuva Ylä-Pulli, tunnus 1000046490, N 
6941057 ja E 241707). 

Hieman ylemmällä korkeustasolla (95 m mpy) 
on myös Teuva Kukunkallio E -niminen kivi-
kautinen asuinpaikka (tunnus 846010038, N 
6937277 ja E 237792). Se sijaitsee kaava-alu-
een etelärajasta noin 6 kilometriä likimain ete-
lään. Asuinpaikan on arveltu olevan mesoliitti-
selta kivikaudelta. Huomion arvoista tässä yh-
teydessä on, että Teuvan alueelta on myös 
nuorakeraamisen kulttuurin muinaisjäännök-
siä, jotka eivät ole aivan rantasidonnaisia. 

Edellä mainittujen esihistoriallisten kohteiden 
lisäksi Siltanevan hankealueen ympäristössä si-
jaitsee myös historialliselle ajalle ajoittuvia 
muinaisjäännöksiä. Teuva Varanmäki 1 ja 2 -ni-
miset viljelyröykkiöiksi tulkitut kohteet sijaitsi-
vat aiemmin noin 5 kilometriä hankealueen 
eteläpäädystä lounaaseen (tunnukset 

846010025 ja 846010026, noin N 6940350 ja E 
232560). Sittemmin kohteet ovat tuhoutuneet 
ja poistettu rekisteristä. 

Noin 7 kilometriä hankealueen pohjoispää-
dystä itään sijaitsee Kurikka Kiisunholma -nimi-
nen historiallisen ajan kaivanto (tunnus 
1000026285, N 6951224 ja E 245167). Sen lä-
hettyvillä ovat myös Teuva Lintusaari ja Lintu-
neva -nimiset kivirakenteet, joista jälkimmäi-
nen on todennäköisesti rajamerkki (tunnukset 
846010037 ja 846010036, rajamerkki N 
6951713 ja E 244493). 

Ympäristöstä tunnetaan myös useita tervahau-
toja, joista hankealuetta lähimpänä on Kurikka 
Lintukangas, noin 7 kilometriä hankealueen 
pohjoispäädystä koilliseen (tunnus 
1000038980, N 6954054 ja E 243959). 

Lisäksi mainittakoon hankealueen lähin Mui-
naisjäännösrekisteriin merkitty kohde, Teuva 
Kurpanneva (tunnus 846010035, N 6951869 ja 
E 240991). Käytäväsysteemiksi tulkittu ra-
kenne sijaitsee noin 3 kilometriä hankealueen 
pohjoispäädystä koilliseen. Kohde on tarkem-
missa tutkimuksissa kuitenkin todettu ihmiste-
koisen sijaan suohon syntyneeksi luonnon-
muodostumaksi, jota on myöhemmin luulta-
vasti kaiveltu. 

Tuulipuiston hankealue sijaitsee korkeusta-
solla noin 80–115 m mpy, pääosin 100 metrin 
kahden puolen. Maasto on alueella hyvin loiva-
piirteistä, pääosin suota ja moreenikankaita. 
Kallioista maastoa ja hiekkakankaita on vähän. 
Järviä ja jokia ei suunnitellun tuulipuiston alu-
eella ole. 

Koko hankealue sijaitsee subakvaattisessa 
maastossa; alue on ollut veden peittämä ja 
siellä on veden synnyttämiä maakerroksia ja 
maastonmuotoja. Siten alueella voisi sijaita 
rantasidonnaisia, esihistoriallisia muinaisjään-
nöksiä, kuten asuinpaikkoja.  
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3. Historialliset kartat, maankäyttö ja mui-
naisjäännöspotentiaali 

Vanhimmat löydetyt tutkimusaluetta kuvaavat 
kartat ovat 1760-luvulla mitatut ja myöhem-
min täydennetyt isojakokartat (Forsén 1764–
1803; kuva 4). Niiden perusteella alue on 1700-
luvun loppupuolella ollut asumatonta suota ja 
metsää, jota muutamat kylien ulkoniityt ovat 
täplittäneet. Lähin, Heiniluoma-niminen, talo 
on sijainnut reilun kilometrin päässä hankealu-
een eteläpäädyn länsipuolella, Heiniluoman 
kapean joen varrella. Lähin asutuskeskittymä, 
Riipin kylä (Riip by), on sijainnut noin kolmen 
kilometrin päässä alueen eteläpäädystä, Rii-
pinluoman joen varrella. 

Tutkimusalueen eteläpuolelle osuu isojakokar-
toilla Riipin ja Kauppilan kylän tilusten välinen 
raja. Lisäksi alueen pohjoispäädyssä on Jurvan 
pitäjään kuuluneen Järvenpään kylän ulko-
maita. Alueen eteläpuolelle, nykyisen Iso-Kärk-
kään kohdalle, on merkitty Kerken kivi kahden 
kartan rajakohtaan. Paikalla ei ilmeisesti ole 
vielä 1760-luvulla sijainnut rajaa, mutta myö-
hemmin kivi on sijainnut kruununmaita kylien 
maista erottaneella rajalla. 

Tutkimusalueen pohjoispuolella on isojakokar-
toilla tie, joka kulkee Sydännevan (Syden neva) 
ja sen itäpuolella sijaitsevien kallioharjantei-
den itäpuolitse. Etelässä tie päättyy lähelle Hei-
niluoman taloa ja pohjoisessa se johtaa Ilma-
joen emäpitäjän puolelle, mahdollisesti Jur-
vaan. Tutkimusalueen kohdalla on tien viereen 
lyijykynällä kirjoitettu Kyrkowärden Henrik 
Kauppila. Tielinjaus noudattelee suurin piirtein 
nykyistä Pihakankaan metsätie -nimistä tietä 
poiketen siitä lähinnä Pasinarämäkän lounais-
puolella, jossa myöhempi maanottoalue on 
mahdollisesti muuttanut tien kulkua. Pätkä 
vanhaa tielinjausta erottuu mahdollisesti hei-
kosti vinovalovarjosteissa. 

Vuoden 1845 pitäjänkartoilla (1243 02 ja 1243 
03; kuva 5) alueen maasto on edelleen asuma-
tonta suota ja metsää niittymaita lukuun otta-
matta. Edellä mainittua tietä ei pitäjänkartalle 
ole merkitty. Sen sijaan alueen pohjoisosaan, 

Sydänneva pohjoispuolelle on merkitty suun-
nilleen itä–länsi-suuntainen tienpätkä. 

Pitäjänkartoilla hankealue kuuluu eteläpuolis-
koltaan Riipin kylään, itäosiltaan kruununmai-
hin ja pohjoispuoleltaan Kauppilan kylään. Li-
säksi on Järvenpään kylään kuuluneita ulko-
palstoja. Kruununmaiden rajat on merkitty lyi-
jykynällä jo isojakokartoille, mutta todennäköi-
sesti kyse on myöhemmistä lisäyksistä. 

Vuoden 1968 peruskartoilla (1243 02 Riippi ja 
1243 03 Kesti; kuva 6) alueen pohjoispuolelle 
on merkitty jo edellä mainittu suurehko hiek-
kakuoppa, joka näkyy myös alueen vanhim-
massa ilmakuvassa vuodelta 1952 (Paikkatie-
toikkuna). Lisäksi pienempiä maanottokuoppia 
on merkitty vuoden 1984 peruskartalle. 

Aivan alueen eteläosassa, Koivuluoman pelto-
tilkun laidalla, on sekä vuoden 1952 ilmaku-
vassa että vuoden 1968 kartalla kaksi raken-
nusta, todennäköisesti latoja. Niistä toinen on 
edelleen maastokartalla ja toinenkin on mer-
kittynä vielä vuoden 1998 peruskartalle. Sa-
malle kartalle on alueen eteläpuolelle merkitty 
kolmaskin rakennus ja sille johtava metsätie, 
joita ei vanhemmilta kartoilta löydy. Alueen 
pohjoispuolelle on merkitty vuoden 1984 kar-
talle metsästysmaja, jonka kohdalla on nyky-
äänkin kota. Samalla alueella näkyy hieman eri 
kohdassa rakennuksia jo vuoden 1952 ilmaku-
vassa. Muutoin tutkimusalue on säilynyt soi-
den ojitusta lukuun ottamatta pääasiassa ra-
kentamattomana ja muokkaamattomana 
myös viime vuosikymmenet. 

Arkeologisten kohteiden kannalta kiinnosta-
vinta nuoremmilla kartoilla on tervahauta, joka 
on merkitty Metolaiskankaan kohdalle, alueen 
pohjoispäähän sekä nykykartalle että jo vuo-
den 1984 peruskartalle. Tervahautoja on mer-
kitty jo isojakokartoille tutkimusalueen ympä-
ristöön, mutta alueen sisäpuolelta niitä ei iso-
jakokartoilta löydy. Edellä mainittu hauta erot-
tuu varsin selkeästi myös vinovalovarjosteissa, 
joista havaittiin esitutkimuksessa myös useita 
muita kiinnostavia kuopanteita tai varjostu-
mia, jotka tarkastettiin maastotutkimuksen yh-
teydessä.
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Kuva 4. Tutkimusalue vuosina 1764–1765 mitatuilla ja vielä myöhemmin täydennetyillä isojakokartoilla 
(Forsén 1764–1803). Alue osuu kuuden karttalehden rajalle. 
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Kuva 5. Tutkimusalue vuoden 1845 pitäjänkartoilla (1243 02 ja 1243 03). Alue osuu kahden karttalehden 
rajalle ja koostuu enimmäkseen suosta, metsästä ja joistakin niittymaista. 
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Kuva 6. Tutkimusalue vuoden 1968 peruskartoilla (1243 02 Riippi ja 1243 03 Kesti). Alue osuu kahden 
karttalehden rajalle. Maisema on säilynyt suhteellisen muuttumattomana nykytilanteeseen verrattuna.
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4. Maastohavainnot 

Tuulipuistoalueen halkaisee likimain itä–länsi-
suunnassa kulkeva soratie, jolta erkanee muu-
tamia metsäautoteitä. Alueella on myös pol-
kuja ja maasto on muutoinkin helppokulkuista, 
ojitettuja soita lukuun ottamatta. Sekä moree-
nikumpareilla että hiekkakankailla näkyvyys oli 
inventointiaikaan hyvä. Maakaapelilinja, joka 
on suunniteltu kulkemaan pitkin tienvierustaa, 
tarkastettiin koko matkalta. Tuulipuiston alu-
eella ja ilmajohdon reitillä tarkastettiin kartta-
aineiston perusteella ennakkoon valitut maas-
tonkohdat. Lisäksi inventoitiin sellaista maas-
toa, jonka voi maaperän ja topografian perus-
teella arvioida olevan sopivaa esimerkiksi 
pyyntikuopille ja hiilihaudoille. Ne voivat nimit-
täin olla niin matalia ja pienialaisia, etteivät 
erotu vinovalovarjosteissa. 

Inventoinnissa tarkastettiin muun muassa 
edellä mainitut, historiallisilta kartoilta ase-
moidut tielinjat. Vuoden 1845 pitäjänkarttojen 
(1243 02 ja 1243 03) itä–länsi-suuntaisesta 
tienpätkästä ei havaittu maastossa mitään jäl-
kiä. Myöskään isojakokartoille (Forsén 1764–
1803) merkitystä, Pasinarämäkän länsipuolelta 
kulkevasta tiestä ei havaittu maastossa jälkiä. 

Aivan koko matkalta tielinjaa ei kuljettu. Alue 
on kuitenkin melko myllättyä ja siellä on paljon 
muun muassa metsäkoneen jälkiä. 

Inventoinnissa löydettiin yhteensä 17 kohdetta 
(taulukko 1; kuva 15). Alueen keskiosasta ja 
pohjoispuolelta löydettiin kolme tervahautaa 
ja alueen eteläpuolelta kaksi hiilimiilua. Lisäksi 
hankealueelta tai sen välittömästä läheisyy-
destä löydettiin yhteensä 12 rajamerkkiä. Löy-
detyt kohteet on kuvattu alaluvuissa 4.1–4.17. 

Kahta hyvin säilynyttä tervahautaa ja yhtä hiili-
miilua ehdotetaan rekisteröitäviksi kiinteinä 
muinaisjäännöksinä. Yhtä tervahautaa ja yhtä 
hiilimiilua, joiden päälle on pystytetty kohteita 
osittain tuhonneet rakennukset, ehdotetaan 
tuhoutuneiksi kiinteiksi muinaisjäännöksiksi 
(poistetut kohteet). Kaikkia rajamerkkejä eh-
dotetaan rekisteröitäviksi muina kohteina, sillä 
mikään niistä ei tulkintamme mukaan ole Mui-
naismuistolain (295/1963) rauhoittama ”iki-
vanha kylän, pitäjän tai maakunnan raja-
merkki” (Museovirasto 2021). Ne pyykit, jotka 
sijaitsevat jo isojakokartoille merkityillä ra-
joilla, ovat merkinneet joko kylien sisäisiä tilus-
rajoja tai toiseen kylään kuulunutta ulkopals-
taa, niin sanottua enklaavia.

 

Kuva 7. Kivikkoista ja laakeaa maastoa Lehminevankallion kaakkoispuolella. Kuva: Hannu Poutiainen, 
Maanala Oy. 



11 

 

 

Kuva 8. Loivapiirteistä ja kivistä mäntykangasta Pihakankaan kaakkoispuolella. Kuva: Hannu Poutiainen, 
Maanala Oy. 

 

Kuva 9. Loivapiirteistä mäntykangasta Sydännevan itäpuolella. Taustalla Akseli Tolvi inventoimassa. 
Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy. 
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Kuva 10. Hiekkapaljastumia sorakuopan lähellä Sydännevan koillispuolella. Kuva: Hannu Poutiainen, 
Maanala Oy. 

 

Kuva 11. Myllättyä hiekkakangasta Metolaiskankaalla, Pasinarämäkän paikkeilla. Kuva: Hannu Poutiai-
nen, Maanala Oy. 
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Kuva 12. Laakeaa ja kivikkoista maastoa hakkuualueella Kimoossa. Mittakaavana Akseli Tolvi. Kuva: 
Hannu Poutiainen, Maanala Oy. 

 

Kuva 13. Laakeaa ja kivikkoista maastoa hakkuualueella Kimoossa. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy. 
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Kuva 14. Akseli Tolvi kaivamassa koekuoppaa Hangasnevan ja Pasinarämäkän välisellä hiekkatasanteella. 
Inventoinnissa tehtiin koekuoppia / -pistoja arkeologisten kohteiden kannalta potentiaalisilta vaikutta-
ville hiekka- ja moreenimaille. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy. 
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Kuva 15. Kaikki Teuvan Siltanevan alueen inventoinnissa löydetyt arkeologiset kohteet. Kohteita 1–3 eh-
dotetaan rekisteröitäviksi kiinteinä muinaisjäännöksinä, kohteita 4–5 tuhoutuneina kiinteinä muinais-
jäännöksinä (poistetut kohteet) ja kohteita 6–17 muina kohteina.
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Taulukko 1. Taulukossa on esitetty Teuvan Siltanevan tuulivoimalan hankealueelta inventoinnissa löyde-
tyt arkeologiset kohteet. Alueen pohjoispuolella sijaitsee Kurikan kaupunkiin kuuluva maa-alue, jonka si-
sälle kaksi löydettyä kohdetta jäi. Inventoinnissa löydettiin kolme tervahautaa, kaksi hiilimiilua ja 12 ra-
jamerkkiä. Korkeusluku z on metriä merenpinnan yläpuolella (m mpy). Tarkemmat kohdekortit löytyvät 
alaluvuista 4.1–4.17.

 Nimi Status Tyyppi Ajoitus N E Z 

1 Kurikka Pasinarämäkkä kiinteä muinais-
jäännös 

tervahauta historiallinen 6949963 237532 108 

2 Teuva Pasinarämäkkä kiinteä muinais-
jäännös 

tervahauta historiallinen 6949438 236858 115 

3 Teuva Kimoo kiinteä muinais-
jäännös 

hiilimiilu historiallinen 6945315 236398 93 

4 Teuva Kiima-Kärkäs tuhoutunut kiin-
teä muinais-
jäännös 

tervahauta historiallinen 6947078 236545 94 

5 Teuva Kimoo 2 tuhoutunut kiin-
teä muinais-
jäännös 

hiilimiilu historiallinen 6945417 236364 95 

6 Teuva Kiima-Kärkäs 2 muu kohde rajamerkki historiallinen 6946805 236671 96 

7 Teuva Kiima-Kärkäs 3 muu kohde rajamerkki historiallinen 6947249 236301 93 

8 Teuva Siltaneva muu kohde rajamerkki historiallinen 6946640 236122 89 

9 Teuva Siltaneva 2 muu kohde rajamerkki historiallinen 6946501 236110 88 

10 Teuva Hangasneva muu kohde rajamerkki historiallinen 6948756 237286 105 

11 Teuva Sydänneva muu kohde rajamerkki historiallinen 6948980 236742 110 

12 Teuva Pyykorpi muu kohde rajamerkki historiallinen 6948332 236498 107 

13 Teuva Hangasneva 2 muu kohde rajamerkki historiallinen 6948136 236936 97 

14 Teuva Tulineva muu kohde rajamerkki historiallinen 6947099 237455 100 

15 Teuva Suorsalakso muu kohde rajamerkki historiallinen 6950861 237464 98 

16 Kurikka Metolaiskangas muu kohde rajamerkki historiallinen 6950538 237794 101 

17 Teuva Pasinarämäkkä 2 muu kohde rajamerkki historiallinen 6949912 237572 107 
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4.1. Kurikka Pasinarämäkkä 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi kiin-

teänä muinaisjäännöksenä 

Tyyppi: työ- ja valmistuspaikat / tervahaudat 

Ajoitus: historiallinen 

N 6949963, E 237532 (kartalla kohde 1) 

Korkeus 108 m mpy 

Löydöt – 

Tervahauta sijaitsee Metolaisnevan ja Pasi-
narämäkän väliin jäävällä kankaalla, noin 2 ki-
lometriä Vaasantiestä itään. Hauta on Teuvan 
kunnan sisällä sijaitsevalla, Kurikkaan kuulu-
valla maa-alueella. Aivan tervahaudan pohjois-
puolelta kulkee Metolaisen metsätie -niminen 
tie. 

Halkaisijaltaan 14-metrinen tervahauta sijait-
see tiheässä haapaa, koivua ja kuusta kasva-
vassa, kosteahkossa sekametsässä. Pohjois-
puolelta sen noin 0,5 metriä korkea valli rajau-
tuu metsätiehen. Tervahauta on syvyydeltään 
noin 1,2 metriä ja sen pohjalta havaittiin 

kairalla runsaasti hiiltä. Halssi on suunnattu 
etelälounaaseen. Tervahauta näkyy selkeästi 
Maanmittauslaitoksen vinovalovarjosteissa. 
Kohde on merkitty myös maastokartalle ja vuo-
den 1984 peruskartalle. 

 

Kuva 16. Tervahaudan sijainti ja sille määritelty 
aluerajaus punaisella rasterilla Maanmittauslaitok-
sen maastokartalla. Violetilla pisteellä kohde 17, 
Teuva Pasinarämäkkä 2.

 

Kuva 17. Tervahauta kuvattuna koillisesta. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.2. Teuva Pasinarämäkkä 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi kiin-

teänä muinaisjäännöksenä 

Tyyppi: työ- ja valmistuspaikat / tervahaudat 

Ajoitus: historiallinen 

N 6949438, E 236858 (kartalla kohde 2) 

Korkeus 115 m mpy 

Löydöt – 

Tervahauta sijaitsee Sydännevan ja Hangas-
nevan väliin jäävällä kankaalla, noin 1,7 kilo-
metriä Vaasantiestä itään. Hauta sijaitsee noin 
30 metriä Pihakankaan metsätie -nimisestä 
tiestä koilliseen, hiekkaharjanteen lounais-
päässä ja noin 3 metriä lähiympäristöään kor-
keammalla. Tervahaudan ympäristössä kasvaa 
nuorta männikköä ja sen päällä tiheää nuorta 
koivikkoa. 

Tervahaudan halkaisija on noin 16 metriä, ja 
hiekkaharjanteen lakeen verrattuna haudan 

vallin korkeus on noin 0,5 metriä. Halssi on 
suunnattu länteen ja haudan pohjalta havait-
tiin kairatessa hiiltä. Tervahauta näkyy selke-
ästi Maanmittauslaitoksen vinovalovarjos-
teissa. 

 

Kuva 18. Tervahaudan sijainti ja sille määritelty 
aluerajaus Maanmittauslaitoksen maastokartalla.

 

Kuva 19. Tervahauta kuvattuna lounaasta. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.3. Teuva Kimoo 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi kiin-

teänä muinaisjäännöksenä 

Tyyppi: työ- ja valmistuspaikat / hiilimiilut 

Ajoitus: historiallinen 

N 6945315, E 236398 (kartalla kohde 3) 

Korkeus 93 m mpy 

Löydöt – 

Hiilimiilu sijaitsee Kimoon metsätie -nimisen 
tien itäpuoleisella, soisella metsäalueella, noin 
90 metrin päässä tiestä ja Vaasantiestä noin 
3,7 kilometriä itään. Paikalla on lähinnä neliö-
mäinen, keskeltä laakea hiilimiilu. Sen halkai-
sija on noin 16 metriä. Vallit ovat noin 2 metrin 
levyiset ja korkeudeltaan 50–80 senttimetriä. 
Kairanäytteestä saatiin runsaasti hiiltä miilun 
valleista ja keskiosasta. Miilu näkyy Maanmit-
tauslaitoksen vinovalovarjosteissa. 

 

Kuva 20. Hiilimiilun sijainti ja sille määritelty alue-
rajaus Maanmittauslaitoksen maastokartalla.

 

Kuva 21. Hiilimiilun vallia kairan takana. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy. 



20 

 

 

Kuva 22. Hiilimiilun vallia ja keskiosaa. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.4. Teuva Kiima-Kärkäs 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi tu-

houtuneena kiinteänä muinaisjäännöksenä 

Tyyppi: työ- ja valmistuspaikat / tervahaudat 

Ajoitus: historiallinen 

N 6947078, E 236545 (kartalla kohde 4) 

Korkeus 94 m mpy 

Löydöt – 

Tervahauta sijaitsee Lehminevankallion ja Tal-
lisaaren välisellä, ojitettujen soiden rajaamalla 
alueella, noin 70 metriä nimettömästä metsä-
tiestä kaakkoon ja Vaasantiestä noin 2,5 km 
itään. Suoalue on maastokartalla nimellä 
Kiima-Kärkäs. Paikannimi on vanha, sillä jo alu-
een isojakokartalle (Forsén 1764–1803) on 
tälle kohdin merkitty Kima Kerkes. Paikalla kas-
vaa nuorta havupuuvaltaista sekametsää ja 
maa-aines on lähinnä soraa. 

Tervahaudan halkaisija on noin 16 metriä ja 
pohjakaava pyöreähkö. Haudassa on selvä, 

noin 80 senttimetrin korkuinen valli sekä 
halssi. Kairauksesta saatiin runsaasti hiiltä. Ter-
vahaudan keskellä on puolilaho mökki. Kohde 
erottuu selkeästi myös Maanmittauslaitoksen 
vinovalovarjosteissa. 

 

Kuva 23. Osittain tuhoutuneen tervahaudan sijainti 
Maanmittauslaitoksen maastokartalla.

 

Kuva 24. Tervahaudan vallia ja halssia kairan vieressä. Haudan keskellä on puolilaho mökki. Kuva: Hannu 
Poutiainen, Maanala Oy.
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4.5. Teuva Kimoo 2 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi tu-

houtuneena kiinteänä muinaisjäännöksenä 

Tyyppi: työ- ja valmistuspaikat / hiilimiilut 

Ajoitus: historiallinen 

N 6945417, E 236364 (kartalla kohde 5) 

Korkeus 95 m mpy 

Löydöt – 

Hiilimiilu sijaitsee Kimoon metsätie -nimisen 
tien itäpuoleisella, soisella metsäalueella, noin 
10 metrin päässä tiestä ja Vaasantiestä noin 
3,6 kilometriä itään. Paikalla on lähinnä neliö-
mäinen, keskeltä laakea hiilimiilu. Sen halkai-
sija on noin 16 metriä, vallien leveys noin 2 
metriä ja korkeus puolisen metriä. Kairanäyt-
teestä saatiin runsaasti hiiltä miilun valleista ja 
keskiosasta. 

Vallien sisäpuoliselle osalle on rakennettu 
mökki, joka on tätä nykyä huonokuntoinen. Ra-
kennus on merkitty maastokartalle. Vuoden 

1968 peruskartalla paikalle on merkitty 
kämppä, mutta vuoden 1952 ilmakuvassa ei 
alueella vielä näy rakennuksia. Miilu näkyy sel-
keästi myös Maanmittauslaitoksen vinovalo-
varjosteissa. 

 

Kuva 25. Osittain tuhoutuneen hiilimiilun sijainti 
Maanmittauslaitoksen maastokartalla.

 

Kuva 26. Hiilimiilun vallia kairan takana. Miilun keskelle on rakennettu mökki, joka on nykyään huonossa 
kunnossa. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.6. Teuva Kiima-Kärkäs 2 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6946805, E 236671 (kartalla kohde 6) 

Korkeus 96 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Lehminevankallion ja Tuli-
nevan välisellä soisella alueella, Vaasantiestä 
noin 3,2 km itään. Suoalue on maastokartalla 
nimellä Kiima-Kärkäs. Paikannimi on vanha, 
sillä jo alueen isojakokartalle (Forsén 1764–
1803) on tälle kohdin merkitty Kima Kerkes. 
Paikalla kasvaa moreenipohjalla nuorta, havu-
puuvaltaista sekametsää. Paikalla on suo-ojan 
varrella pieni, neliömäinen kivilatomus, kool-
taan noin 1 x 1 x 0,3 metriä. Latomus koostuu 
yhdestä kivikerrasta ja sen keskellä on  luontai-
nen, pyöreähkön kulmikas ja noin puolimetri-
nen kivi. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki ei ole ollut käytössä vielä 

1700-luvun loppupuolella. Kartalle on merkitty 
lyijykynällä rajaviiva, mutta todennäköisesti 
kyseessä on myöhempi lisäys. Pitäjänkarttojen 
(1243 02 ja 1243 03) perusteella paikalla on 
vuonna 1845 sijainnut Riipin kylän ja Kruunun-
maiden välinen raja. Edelleen käytössä oleva 
rajamerkki on Kiinteistörekisterissä numerolla 
422. 

 

Kuva 27. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 28. Suo-ojan varressa on rajamerkki, joka koostuu yksikerroksisesta latomuksesta ja pystykivestä. 
Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.7. Teuva Kiima-Kärkäs 3 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6947249, E 236301 (kartalla kohde 7) 

Korkeus 93 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Lehminevankallion ja Talli-
saaren välisellä, ojitettujen soiden rajaamalla 
alueella, Vaasantiestä noin 2,5 km itään. Suo-
alue on maastokartalla nimellä Kiima-Kärkäs. 
Paikannimi on vanha, sillä jo alueen isojakokar-
talle (Forsén 1764–1803) on tälle kohdin mer-
kitty Kima Kerkes. Paikalla kasvaa moreenipoh-
jalla nuorta havumetsää. Paikalla on suo-ojan 
penkalla pieni rajakivi, kooltaan noin 40 x 30 x 
10 senttimetriä. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki ei ole ollut käytössä vielä 
1700-luvun loppupuolella. Kartalle on merkitty 

lyijykynällä rajaviiva, mutta todennäköisesti 
kyseessä on myöhempi lisäys. Pitäjänkarttojen 
(1243 02 ja 1243 03) perusteella paikalla on 
vuonna 1845 sijainnut Kauppilan kylän ja Kruu-
nunmaiden välinen raja. Edelleen käytössä 
oleva rajamerkki on Kiinteistörekisterissä nu-
merolla 409. 

 

Kuva 29. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 30. Pieni rajakivi pystyssä kairan vieressä, suo-ojan reunalla. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.8. Teuva Siltaneva 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6946640, E 236122 (kartalla kohde 8) 

Korkeus 89 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Siltanevan ja Kiima-Kärk-
kään suoalueiden välissä, noin 20 metriä ni-
mettömältä metsätieltä etelään ja noin 2,5 ki-
lometriä Vaasantiestä itään. Suo-ojien risteyk-
sessä on muutama kivi ja moderni rajapyykki. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusrajalla. Pi-
täjänkarttojen (1243 02 ja 1243 03) perusteella 
paikalla on vuonna 1845 sijainnut Riipin kylän 

ja Kruununmaiden välinen raja. Edelleen käy-
tössä oleva rajamerkki on Kiinteistörekisterissä 
numerolla 53. 

 

Kuva 31. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 32. Siltanevan alueella olevalla kiinteistörajalla on suo-ojien risteyksessä muutama kivi ja moderni 
pyykki. Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.9. Teuva Siltaneva 2 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6946501, E 236110 (kartalla kohde 9) 

Korkeus 88 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Siltanevan ja Kiima-Kärk-
kään suoalueiden välissä, noin 160 metriä ni-
mettömältä metsätieltä etelään ja noin 2,5 ki-
lometriä Vaasantien itäpuolella. Suo-ojien ris-
teyksessä on maakivi. Sen vieressä on moderni 
rajapyykki. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki ei ole ollut käytössä vielä 
1700-luvun loppupuolella. Kartalle on merkitty 
lyijykynällä rajaviiva, mutta todennäköisesti 
kyseessä on myöhempi lisäys. Pitäjänkarttojen 

(1243 02 ja 1243 03) perusteella paikalla on 
vuonna 1845 sijainnut Riipin kylän ja Kruunun-
maiden välinen raja. Edelleen käytössä oleva 
rajamerkki on Kiinteistörekisterissä numerolla 
421. 

 

Kuva 33. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 34. Siltanevan alueella olevalla kiinteistörajalla on suo-ojien risteyksessä maakivi ja moderni pyykki. 
Kuva: Hannu Poutiainen, Maanala Oy.
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4.10. Teuva Hangasneva 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6948756, E 237286 (kartalla kohde 10) 

Korkeus 105 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee keskellä Hangasnevan 
suoaluetta, noin 2,4 kilometriä Vaasantiestä 
itään. Suo kasvaa harvakseltaan mäntyä. Kool-
taan noin 100 cm korkea ja 25 x 25 cm leveä 
pystykivi sijaitsee suo-ojan pohjoispuolella. 
Kivi on noin 45 astetta kallellaan länteen ja tu-
ettu puupaaluilla. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusrajalla.  Pi-
täjänkarttojen (1243 02 ja 1243 03) perusteella 
vuonna 1845 raja on erottanut Jurvan pitäjään 

kuuluneen Järvenpään kylän pientä ulkomaa-
palstaa Kauppilan kylän maista ja Kruunun-
maista. Edelleen käytössä oleva rajamerkki on 
Kiinteistörekisterissä numerolla 1695. 

Kohde sijaitsee noin 150 metriä Siltanevan tuu-
livoimalan hankealueen ulkopuolella. 

 

Kuva 35. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 36. Rajakivi kuvattuna etelästä. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.11. Teuva Sydänneva 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6948980, E 236742 (kartalla kohde 11) 

Korkeus 110 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Hangasnevan ja Sydänne-
van välisellä kallioisella moreenimäellä, sen 
lounaisreunalla, Vaasantiestä noin 1,8 kilomet-
riä itään. Aivan merkin länsipuolelta kulkee Pi-
hakankaan metsätie -niminen tie. Paikalla on 
pystykivi, kooltaan noin 50 x 25 x 20 senttimet-
riä. Se sijaitsee kivisessä maastossa ja on tuettu 
kivillä pystyasentoon. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on saattanut sijaita 1700-lu-
vun loppupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusra-
jalla. Merkki osuu karttojen leikkauskohtaan, 
joka jää hieman epäselväksi. Suunnilleen raja-
merkin kohdalta on myös karttojen perusteella 

kulkenut pohjois–etelä-suuntainen tie. Pitäjän-
karttojen (1243 02 ja 1243 03) perusteella 
vuonna 1845 raja on erottanut Jurvan pitäjään 
kuuluneen Järvenpään kylän pientä ulkomaa-
palstaa Kauppilan kylän maista ja Kruunun-
maista. Edelleen käytössä oleva rajamerkki on 
Kiinteistörekisterissä numerolla 1696. 

 

Kuva 37. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 38. Rajakivi kuvattuna idästä. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.12. Teuva Pyykorpi 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6948332, E 236498 (kartalla kohde 12) 

Korkeus 107 m mpy 

Löydöt – 

Kohde sijaitsee Pihakankaan alueella, Hangas-
nevan länsipuolella ja Vaasantiestä noin 2,1 ki-
lometriä itään. Noin 15 metrin päässä kohteen 
luoteispuolella kulkee Pihakankaan metsätie -
niminen tie, joka tekee mutkan rajamerkin 
kohdalla. Paikalla on kalliopohjalla pieni, neliö-
mäinen kivilatomus, kooltaan noin 1 x 1 x 0,3 
metriä. Latomus koostuu yhdestä kivikerrasta 
ja sen keskellä on pieni pystykivi, kooltaan noin 
35 x 50 x 20 senttimetriä. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on saattanut sijaita 1700-lu-
vun loppupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusra-
jalla. Merkki osuu karttojen leikkauskohtaan, 

joka jää hieman epäselväksi. Pitäjänkarttojen 
(1243 02 ja 1243 03) perusteella vuonna 1845 
raja on erottanut Jurvan pitäjään kuuluneen 
Järvenpään kylän pientä ulkomaapalstaa Kaup-
pilan kylän maista ja Kruununmaista. Edelleen 
käytössä oleva rajamerkki on Kiinteistörekiste-
rissä numerolla 185. 

 

Kuva 39. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 40. Rajamerkki kuvattuna luoteesta. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.13. Teuva Hangasneva 2 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6948136, E 236936 (kartalla kohde 13) 

Korkeus 97 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee keskellä Hangasnevan 
suoaluetta, turvesuon laidalla ja noin 2,4 kilo-
metriä Vaasantiestä itään. Kooltaan noin 100 x 
35 x 20 cm kivipaasi löytyi noin kaksi metriä sy-
vän ojan pohjalta nojaamasta ojan itäpenkkaa 
vasten. Todennäköisesti kivi on pudonnut 
ojankaivuun jälkeen penkan romahdettua. Ki-
ven kyljessä on poranjälkiä. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusrajalla.  Pi-
täjänkarttojen (1243 02 ja 1243 03) perusteella 

vuonna 1845 raja on erottanut Jurvan pitäjään 
kuuluneen Järvenpään kylän pientä ulkomaa-
palstaa Kauppilan kylän maista ja Kruunun-
maista. Tuhoutunut rajamerkki sijaitsee nykyi-
sellä kiinteistörajalla mutta sitä ei ole merkitty 
Kiinteistörekisteriin. 

 

Kuva 41. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 42. Kivipaasi suo-ojan pohjalla ja nojallaan ojan itäpenkkaa vasten. Kuvattu länsiluoteesta. Kuva: 
Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.14. Teuva Tulineva 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6947099, E 237455 (kartalla kohde 14) 

Korkeus 100 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Tallisaaren eteläpuolella, 
Tulinevan suoalueen pohjoisosassa ja noin 3,3 
kilometriä Vaasantiestä itään. Merkki on soi-
sella sekametsäalueella, nimettömän metsä-
tien mutkan kohdalla, sen lounaispuolella. Ra-
jamerkki on noin 0,5 metriä korkea ja noin 1 x 
1 metrin kokoinen kivirakenne, jonka keskellä 
on pystyssä metallitanko, johon on sidottu 
muovipussi. Kivirakenne on paksuhkon tur-
peen peitossa. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki ei ole ollut käytössä vielä 
1700-luvun loppupuolella. Kartalle on 

hahmoteltu lyijykynällä heikosti rajaviivaa, 
mutta todennäköisesti kyseessä on myöhempi 
lisäys. Pitäjänkarttojen (1243 02 ja 1243 03) pe-
rusteella paikalla on vuonna 1845 sijainnut Rii-
pin kylän ja Kruununmaiden välinen raja. Edel-
leen käytössä oleva rajamerkki on Kiinteistöre-
kisterissä numerolla 428. 

 

Kuva 43. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 44. Rajamerkki kuvattuna pohjoisesta metsätieltä. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.



32 

 

4.15. Teuva Suorsalakso 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6950861, E 237464 (kartalla kohde 15) 

Korkeus 98 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Metolaiskankaan pohjois-
puolella, Suorsalakson suoalueen eteläosassa, 
noin 1,5 kilometriä Vaasantiestä itään. Rajakivi 
on ojan länsipenkalla, mäntymetsässä, kuiva-
tulla suoalueella. Kivipaasi on pituudeltaan ai-
nakin 85 cm, josta näkyvissä on noin 40 cm. Le-
veydeltään kivi on noin 40 cm ja paksuudeltaan 
noin 15 cm. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Teuvan Riipin kylän ja Jurvan pitä-
jään kuuluneen Järvenpään kylän pienten tilus-
ten välisellä rajalla. Pitäjänkarttojen (1243 02 
ja 1243 03) perusteella vuonna 1845 raja on 

erottanut Järvenpään kylän pienen ulkomaa-
palstan Teuvan Kauppilan kylän maista ja Kruu-
nunmaista. Paikalla sijaitsee edelleen Teuvan 
kunnan ja Kurikan kaupungin välinen raja. Jur-
van kunta liitettiin Kurikkaan vuonna 2009.  
Edelleen käytössä oleva rajamerkki on Kiinteis-
törekisterissä numerolla 407. 

 

Kuva 45. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Violetilla kiinteistöraja, joka on samalla 
Teuvan ja Kurikan välinen raja.

 

Kuva 46. Rajakivi kuvattuna etelästä. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.16. Kurikka Metolaiskangas 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6950538, E 237794 (kartalla kohde 16) 

Korkeus 101 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Suorsalakson suon etelä-
puolella, Metolaiskankaan pohjoisosassa, noin 
1,9 kilometriä Vaasantiestä itään. Se on Teuvan 
kunnan sisällä sijaitsevalla, Kurikkaan kuulu-
valla maa-alueella. Rajakivi on kosteassa kuusi-
metsässä, ojitetun suoalueen laitamilla olevan 
ojanmutkan eteläpuolella. Kohde on noin 85 
cm pitkä, 28 cm leveä ja 20 cm paksu pystykivi. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Teuvan Riipin kylän ja Jurvan pitä-
jään kuuluneen Järvenpään kylän pienten tilus-
ten välisellä rajalla. Pitäjänkarttojen (1243 02 
ja 1243 03) perusteella vuonna 1845 raja on 

erottanut Järvenpään kylän pientä ulkomaa-
palstaa Teuvan Kauppilan kylän maista ja Kruu-
nunmaista. Paikalla sijaitsee edelleen Teuvan 
kunnan ja Kurikan kaupungin välinen raja. Jur-
van kunta liitettiin Kurikkaan vuonna 2009. 
Edelleen käytössä oleva rajamerkki on Kiinteis-
törekisterissä numerolla 402. 

 

Kuva 47. Rajamerkki Maanmittauslaitoksen maas-
tokartalla. Punaisella nykyinen kiinteistöraja.

 

Kuva 48. Rajakivi kuvattuna kaakosta. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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4.17. Teuva Pasinarämäkkä 2 

Uusi kohde – ehdotetaan rekisteröitäväksi 

muuna kohteena 

Tyyppi: kivirakenteet / rajamerkit 

Ajoitus: historiallinen 

N 6949912, E 237572 (kartalla kohde 17) 

Korkeus 107 m mpy 

Löydöt – 

Rajamerkki sijaitsee Metolaiskankaan alueella, 
Vaasantiestä noin 2,3 kilometriä itään. Merkki 
on Metolaisen metsätie -nimisen tien lounais-
puolella, alle 10 metrin päässä tiestä. Paikalla 
on kivillä tuettu pystykivi, kooltaan noin 80 x 30 
x 25 senttimetriä. Kivi sijaitsee pienen mökin 
takana. 

Isojakokarttojen (Forsén 1764–1803) perus-
teella rajamerkki on sijainnut 1700-luvun lop-
pupuolella Riipin kylän sisäisellä tilusrajalla. Pi-
täjänkarttojen (1243 02 ja 1243 03) perusteella 
vuonna 1845 raja on erottanut Jurvan pitäjään 
kuuluneen Järvenpään kylän pientä ulkomaa-
palstaa Teuvan Kauppilan kylän maista ja 

Kruununmaista. Paikalla sijaitsee edelleen Teu-
van kunnan ja Kurikan kaupungin välinen raja. 
Jurvan kunta liitettiin Kurikkaan vuonna 2009. 
Edelleen käytössä oleva rajamerkki on Kiinteis-
törekisterissä numerolla 1085. 

 

Kuva 49. Rajamerkki violetilla pisteellä Maanmit-
tauslaitoksen maastokartalla. Violetilla viivalla 
kiinteistöraja, joka on samalla Teuvan ja Kurikan 
välinen raja. Punaisella rasterilla kohde 1, Kurikka 
Pasinarämäkkä.

 

Kuva 50. Rajakivi kuvattuna länsilounaasta. Kuva: Akseli Tolvi, Maanala Oy.
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5. Yhteenveto 

Teuvan Siltanevan tuulivoimalan hankealu-
eelta tarkastettiin vuoden 2023 inventoinnissa 
kaikki arkeologisen kulttuuriperinnön kannalta 
potentiaaliset alueet. Inventoinnissa löydettiin 
kaksi hyvin säilynyttä tervahautaa ja yksi hiili-
miilu, joita ehdotetaan rekisteröitäviksi kiin-
teinä muinaisjäännöksinä (taulukko 1; kuva 
15). 

Osittain rakentamisen seurauksena tuhoutu-
neet tervahauta ja hiilimiilu on arvioitu tuhou-
tuneiksi kiinteiksi muinaisjäännöksiksi (Mui-
naisjäännösrekisteristä poistetut kohteet). Li-
säksi inventoinnissa löydettiin yhteensä 12 ra-
jamerkkiä, joita ehdotetaan rekisteröitäviksi 
muina kohteina niiden merkitsemien rajojen 
vähäpätöisyyden tai nuoruuden vuoksi. 

Kiinteät muinaisjäännökset (kohteet 4.1.–4.3.) 
ovat suojelukohteita, jotka on huomioitava tu-
levaa maankäyttöä suunniteltaessa. 

Lahdessa 1.12.2023 

Hannu Poutiainen, arkeologi, FM 

Akseli Tolvi, arkeologi FM 

Siiri Tuomenoja, arkeologi, FM 

Maanala Oy 
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